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10 Şubat 2024 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 32456

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:

KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ

(SERİ NO: 50)

MADDE 1- 26/4/2014 tar�hl� ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Verg�s� Genel
Uygulama Tebl�ğ�n�n (I/C-2.1.1.2.) bölümünün �k�nc� ve üçüncü paragrafları �le Örnek yürürlükten kaldırılmış ve
b�r�nc� paragraftan sonra gelmek üzere aşağıdak� paragraf eklenm�şt�r.

“Tevk�fata tab� tutulan KDV’n�n �nd�r�m� konusunda, Tebl�ğ�n (III/C-1.1.) bölümündek� açıklamalar d�kkate
alınır.”

MADDE 2- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.3.2.13.) bölümünde yer alan “Cumhurbaşkanlığı Kararnames�yle kurulan
kamu kurum ve kuruluşları,” �bares�nden sonra gelmek üzere “kamu �kt�sad� teşebbüsler� (kamu �kt�sad� kuruluşları,
�kt�sad� devlet teşekküller�),” �bares� eklenm�şt�r.

MADDE 3- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.3.4.1.) bölümünün üçüncü paragrafında yer alan “2.000 TL’y�” �bares�
“�şlem�n yapıldığı yıla �l�şk�n olarak 213 sayılı Verg� Usul Kanununun 232 nc� maddes�ne göre bel�rlenen fatura
düzenleme sınırını” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 4- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.4.1.) bölümünde yer alan Örnek aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“Örnek: Pamuk toptancısı (A), 14/4/2024 tar�h�nde tekst�l f�rması (B)'ye 500.000 TL karşılığında pamuk

tesl�m etm�ş, hesaplanan (500.000 x 0,10 =)50.000 TL KDV’n�n (50.000 x 0,10 =)5.000 TL’l�k kısmı (A)’ya ödenm�ş
ve onun tarafından beyan ed�lm�ş, (50.000 x 0,90 =) 45.000 TL’l�k kısmı �se (B) tarafından tevk�fata tab� tutulmuş ve
N�san/2024 dönem� beyannames� �le sorumlu sıfatıyla beyan ed�l�p ödenm�şt�r.

İşleme �l�şk�n fatura (B) tarafından 21/4/2024 tar�h�nde yasal kayıtlara alınmıştır. (B), (A)’ya öded�ğ� 5.000 TL
�le sorumlu sıfatıyla beyan ed�p 23/5/2024 tar�h�nde öded�ğ� 45.000 TL’y� N�san/2024 dönem�ne a�t 1 No.lu KDV
Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapmıştır.

Söz konusu pamuğun (1/5)’� 10/6/2024 tar�h�nde (A)’ya �ade ed�lm�şt�r.
Bu durumda (B), (A)’dan 101.000 TL ger� alacak, mal �ades�n�n gerçekleşt�ğ� dönemde, 1.000 TL’y� 1 No.lu

KDV Beyannames� �le beyan edecekt�r.
(A) �se, aynı dönemde 1.000 TL’y� 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapacaktır.
Bu �şlemler neden�yle defter kayıtlarında KDV’n�n sadece tevk�fata tab� tutulmayan 1.000 TL’l�k kısmı �ç�n

düzeltme �şlem� yapılacak, tevk�fata tab� tutularak sorumlu sıfatıyla beyan ed�l�p ödenm�ş ve �nd�r�m konusu yapılmış
olan tutar �ç�n düzeltme �şlem� yapılmayacaktır.”

MADDE 5- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.4.2.) bölümünde yer alan Örnek aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“Örnek: Satıcı (A) F�rması, (7/10) oranında tevk�fata tab� b�r �şlem �ç�n alıcı (B) F�rmasına, 2024/N�san

dönem�nde bu �şle �lg�l� olarak 1.000.000 TL’l�k fatura düzenlem�ş, faturada göster�len (1.000.000 x 0,20 =) 200.000
TL KDV’n�n (200.000 x 0,30=) 60.000 TL’s� (A)’ya ödenm�ş, (200.000 x 0,70=) 140.000 TL’l�k kısmı �se (B)
tarafından tevk�fata tab� tutularak sorumlu sıfatıyla beyan ed�l�p ödenm�şt�r.

Satıcı (A), bu �ş�n b�r kısmını tamamlayamadığından bedelde 200.000 TL’l�k b�r azalma meydana gelm�şt�r.
2024/Mayıs dönem�nde ortaya çıkan bu değ�ş�kl�k neden�yle tarafların karşılıklı düzeltme yapması

gerekmekted�r.
Buna göre satıcı (A), alıcı (B)’ye 200.000 TL �le b�rl�kte bu tutara a�t (200.000 x 0,20=) 40.000 TL KDV’n�n

tevk�fata tab� tutulmayan (40.000 x 0,30=) 12.000 TL’s�n� (toplam 212.000 TL) �ade edecek, 2024/N�san dönem�nde
beyan ett�ğ� 12.000 TL’y� 2024/Mayıs dönem�ne a�t 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapacaktır.

Alıcı (B) �se 2024/N�san dönem�nde �nd�r�m konusu yaptığı 12.000 TL’y�, 2024/Mayıs dönem�nde 1 No.lu KDV
Beyannames� �le beyan edecekt�r.

Alıcı (B)’n�n bu �şlem neden�yle tevk�fata tab� tutarak beyan ed�p öded�ğ� verg�n�n, 200.000 TL’ye �sabet eden
kısmı olan (40.000 x 0,70=) 28.000 TL’s� aynı zamanda �nd�r�m konusu yapılmış olduğundan, b�r düzeltme �şlem�ne
konu olmayacaktır.”

MADDE 6- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.5.1.) bölümünün son paragrafı yürürlükten kaldırılmıştır.
MADDE 7- Aynı Tebl�ğ�n (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünün �k�nc� ve üçüncü paragrafları �le altıncı paragrafının �lk

cümles�nde yer alan “belge ya da” �bares� yürürlükten kaldırılmış ve altıncı paragrafın son cümles� aşağıdak� şek�lde
değ�şt�r�lm�şt�r.
“30 günlük ek süreden sonra eks�kl�kler� g�deren mükellefler�n mahsup talepler� �se eks�kl�kler�n g�der�ld�ğ� tar�h
�t�barıyla yer�ne get�r�l�r ve eks�kl�k yazısının mükellefe tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�h �le mükellef�n eks�kl�kler� g�derd�ğ� tar�h
arasında geçen süre �ç�n gec�kme zammı uygulanır. Bu talebe �l�şk�n verg� da�reler�nde yapılan �şlemler sırasında
geçen süreler �ç�n �se gec�kme zammı uygulanmaz.”



12.02.2024 16:05 10 Şubat 2024 CUMARTESİ

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2024/02/20240210-5.htm 2/4

MADDE 8- Aynı Tebl�ğ�n (II/B-11.6.) bölümünün dördüncü paragrafında yer alan “beyan ed�len bu verg�,
aynı döneme a�t” �bares� “beyan ed�lerek ödenen bu verg�,” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 9- Aynı Tebl�ğ�n (II/E-3.) bölümünün b�r�nc� paragrafında ve (II/E-3.1.1.) bölümünün �k�nc�
paragrafında yer alan “31/12/2023” �bareler� “31/12/2028” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 10- Aynı Tebl�ğ�n (II/G-2.) bölümünün �k�nc� paragrafında yer alan “31/12/2023” �bares�
“31/12/2028” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 11- Aynı Tebl�ğ�n (II/G-6.) bölümünde yer alan “31/12/2023” �bareler� “31/12/2028” olarak
değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 12- Aynı Tebl�ğ�n (II/G-7.) bölümünde yer alan “31/12/2023” �bareler� “31/12/2028” olarak
değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 13- Aynı Tebl�ğ�n (III/C-1.) bölümünün b�r�nc� paragrafında yer alan “veyahut” �bares� “veya” olarak
değ�şt�r�lm�ş, “�thal ett�kler� mal ve h�zmetler dolayısıyla öded�kler� KDV’y�” �bares�nden sonra gelmek üzere
“veyahut verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan ed�lerek ödenen KDV’y�”
�bares� eklenm�ş, �k�nc� paragrafında yer alan “yaptırdığı h�zmetler dolayısıyla hesaplanan” �bares�nden sonra gelmek
üzere “verg� �le sorumlu sıfatıyla beyan ederek öded�ğ�” �bares� eklenm�ş ve aynı bölümün sonuna başlığı �le b�rl�kte
aşağıdak� bölüm eklenm�şt�r.

“1.1. Sorumlu Sıfatıyla Beyan Ed�lerek Ödenen KDV’n�n İnd�r�m�
28/12/2023 tar�hl� ve 32413 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 27/12/2023 tar�hl� ve 7491 sayılı Kanun �le

3065 sayılı Kanunun (29/1) maddes�nde değ�ş�kl�k yapılarak verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından
sorumlu sıfatıyla beyan ed�lerek ödenen KDV’n�n �nd�r�m konusu yapılab�leceğ� hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, Ocak/2024 verg�lend�rme dönem�nden �t�baren verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar
tarafından tevk�f ed�len ve 2 No.lu KDV Beyannames�yle beyan ed�len KDV’n�n, ödend�ğ� verg�lend�rme dönem�ne
�l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılması gerekmekted�r.

Ancak, 3065 sayılı Kanunun (29/5) maddes�nde Bakanlığımıza ver�len yetk� çerçeves�nde, verg� kes�nt�s�
yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından tevk�f ed�len ve tevk�fatın yapıldığı döneme a�t 1 No.lu KDV
Beyannames�nden önce ver�len aynı döneme a�t 2 No.lu KDV Beyannames�yle süres�nde beyan ed�lerek süres�nde
ödenen KDV’n�n, 2 No.lu KDV Beyannames�n�n a�t olduğu dönem�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu
yapılması uygun bulunmuştur.

Verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından tevk�f ed�lerek beyan ed�len ancak kısmen ödenen
KDV’n�n ödend�ğ� kısım �t�barıyla �nd�r�m konusu yapılması mümkündür.

Ayrıca kısm� tevk�fata tab� �şlemlerde, �şlem bedel� üzer�nden hesaplanan KDV’n�n satıcı tarafından beyan
ed�lecek kısmı, alıcı tarafından takv�m yılını tak�p eden takv�m yılı aşılmamak şartıyla �şleme a�t fatura veya benzer�
belgen�n defterlere kayded�ld�ğ� döneme �l�şk�n olarak ver�lmes� gereken 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m
konusu yapılır.

Örnek 1: (D) A.Ş. 8/1/2024 tar�h�nde 100.000 TL karşılığında ağaç ve orman ürünler� tesl�m almıştır. Ş�rket
tarafından bu alımla �lg�l� olarak tevk�f ed�len 10.000 TL KDV’n�n 2 No.lu KDV Beyannames�yle süres�nde beyan
ed�lmes� ve tahakkuk eden 10.000 TL KDV’n�n 23/2/2024 tar�h�ne kadar ödenmes� hal�nde, bu tutar mükellef
tarafından Ocak/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılacaktır.

Örnek 2: (S) Ltd. Şt�. (G) güvenl�k ş�rket�nden Temmuz/2024 ayı �çer�s�nde özel güvenl�k h�zmet� satın almıştır.
Bu h�zmet alımı �le �lg�l� verg� (S) Ltd. Şt�. tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV Beyannames�yle süres�nde beyan
ed�lm�ş ve tahakkuk eden 50.000 TL KDV 28/8/2024 tar�h�nde ödenm�şt�r. (S) Ltd. Şt�. tarafından süres�nden sonra
ödenen KDV, ödemen�n yapıldığı tar�h� kapsayan dönem olan Ağustos/2024 dönem� 1 No.lu KDV Beyannames�nde
�nd�r�m konusu yapılacaktır.

Örnek 3: (D) Yapı İnşaat A.Ş. 24/4/2024 tar�h�ndek� �nşaat dem�r� alımı neden�yle tevk�f ett�ğ� verg�ye �l�şk�n 2
No.lu KDV Beyannames�n� süres�nden sonra 20/6/2024 tar�h�nde verm�ş ve tahakkuk eden 125.000 TL KDV’n�n
25.000 TL’s�n� 21/6/2024 tar�h�nde, kalan 100.000 TL’l�k kısmını 2/7/2024 tar�h�nde ödem�şt�r. (D) Yapı İnşaat A.Ş.
tarafından ödenen KDV’n�n 25.000 TL’s� Haz�ran/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde, 100.000 TL’s�
de Temmuz/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılacaktır.

Ayrıca 2 No.lu KDV Beyannames�yle beyan ed�len ve tahakkuk eden KDV’n�n mükellef�n �ade alacağından
mahsubu suret�yle ödenmes� mümkündür. Bu durumda �ade taleb�ne �l�şk�n standart �ade talep d�lekçes� ve �ade �ç�n
aranan belgeler�n eks�ks�z ve tam olarak ver�lm�ş (mahsuben �ade talepler� YMM Raporu sonucuna göre yer�ne
get�r�len �adelerde YMM Raporu dah�l) ve hang� verg�lend�rme dönem�ne �l�şk�n tahakkuk eden 2 No.lu KDV
Beyannames�nden kaynaklanan borca mahsubunun talep ed�ld�ğ�n�n bel�rt�lm�ş olması gerek�r. Söz konusu mahsup
taleb�n�n bu şek�lde yapılmış olması hal�nde, mahsuba konu ed�len KDV tutarının 1 No.lu KDV Beyannames�nde
�nd�r�m konusu yapılacağı dönem yukarıda yapılan açıklamalar çerçeves�nde tesp�t ed�l�r.

Örnek 4: Dem�r-çel�k alım satımı �le �şt�gal eden (Ö) A.Ş. 5/4/2024 tar�h�nde 200.000 TL karşılığında dem�r-
çel�k ürünler� tesl�m almıştır. Ş�rket, bu alımla �lg�l� olarak tevk�f ett�ğ� 20.000 TL KDV’y� 2 No.lu KDV
Beyannames�yle süres�nde beyan etm�ş ve tahakkuk eden KDV’n�n öncek� dönemlerde gerçekleşen �hracat
tesl�mler�nden doğan KDV �ade alacağından mahsubunu 23/5/2024 tar�h�nde talep etm�şt�r. Mükellef�n standart �ade
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talep d�lekçes� ve �ade �ç�n aranan belgeler� eks�ks�z ve tam olarak verm�ş olması hal�nde, mahsuba konu ed�len
20.000 TL KDV mükellef tarafından N�san/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu
yapılacaktır.

Örnek 5: Dem�r-çel�k alım satımı �le �şt�gal eden (G) A.Ş. 10/4/2024 tar�h�nde 1.000.000 TL karşılığında
dem�r-çel�k ürünü satmış olup alıcı tarafından 100.000 TL tevk�fat uygulanmıştır. Mükellef�n N�san/2024 dönem�ne
�l�şk�n �nd�r�lecek KDV tutarı �se 500.000 TL olup mükellef bu döneme �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde toplam
120.000 TL �ade beyan etm�şt�r.

Aynı mükellef 5/5/2024 tar�h�nde 2.000.000 TL karşılığında dem�r-çel�k ürünler� satın almıştır. Mükellef, bu
alımla �lg�l� olarak tevk�f ett�ğ� 200.000 TL KDV’y� 2 No.lu KDV Beyannames�yle süres�nde beyan etm�ş ve tahakkuk
eden 200.000 TL KDV’n�n 50.000 TL’s�n� 23/6/2024 tar�h�nde nakden ödem�şt�r. Mükellef tarafından ödenen 50.000
TL Mayıs/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılacaktır.

Ayrıca mükellef tarafından N�san/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde yer alan �ade beyanına
yönel�k standart �ade talep d�lekçes� ve �ade �ç�n aranan belgeler eks�ks�z ve tam olarak 5/9/2024 tar�h�nde verg�
da�res�ne ver�lm�ş ve Mayıs/2024 dönem� 2 No.lu KDV Beyannames�nde tahakkuk eden KDV borcuyla gec�kme
zammına mahsubu talep ed�lm�şt�r. Mükellef tarafından sorumlu sıfatıyla beyan ed�len ve mahsuba konu ed�len
100.000 TL KDV, mükellef�n Eylül/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılacaktır.
Mükellef, ger� kalan 50.000 TL KDV borcunu �se 28/10/2024 tar�h�nde nakden ödem�şt�r. Mükellef tarafından nakden
ödenen 50.000 TL Ek�m/2024 dönem�ne �l�şk�n 1 No.lu KDV Beyannames�nde �nd�r�m konusu yapılacaktır.”

MADDE 14- Aynı Tebl�ğ�n (IV/A-2.1.2.) bölümünün dördüncü paragrafının �lk cümles�nde yer alan “belge ya
da” �bares� yürürlükten kaldırılmış ve aynı paragrafın sonuna aşağıdak� cümleler eklenm�şt�r.
“30 günlük ek süreden sonra eks�kl�kler� g�deren mükellefler�n mahsup talepler� �se eks�kl�kler�n g�der�ld�ğ� tar�h
�t�barıyla yer�ne get�r�l�r ve eks�kl�k yazısının mükellefe tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�h �le mükellef�n eks�kl�kler� g�derd�ğ� tar�h
arasında geçen süre �ç�n gec�kme zammı uygulanır. Bu talebe �l�şk�n verg� da�reler�nde yapılan �şlemler sırasında
geçen süreler �ç�n �se gec�kme zammı uygulanmaz.”

MADDE 15- Aynı Tebl�ğ�n (V/B-3.) bölümünün b�r�nc� paragrafında yer alan “KDV mükellefler�yle;
Kanunun 9 uncu maddes�nde bel�rt�len, KDV kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar,” �bares� “KDV mükellefler�”
olarak değ�şt�r�lm�ş, aynı paragrafın sonuna aşağıdak� cümle eklenm�ş ve aynı bölümde yer alan Örnek 2’dek� “15
Ocak 2012” �bares� “15 Şubat 2024” olarak, “24 Şubat 2012” �bares� “21 Mart 2024” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.
“Verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar �se 2 No.lu KDV beyannameler�n�, verg�lend�rme dönem�n� �zleyen ayın
21 �nc� günü akşamına kadar �lg�l� verg� da�res�ne vermekle yükümlüdür.”

MADDE 16- Aynı Tebl�ğ�n (V/D) bölümünün �k�nc� paragrafında yer alan “24 üncü” �bares� “21 �nc�” olarak,
“26 ncı” �bares� “23 üncü” olarak değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 17- Bu Tebl�ğ�n;
a) 2 nc� ve 3 üncü maddeler� yayımını �zleyen ayın başında,
b) D�ğer maddeler� �se yayımı tar�h�nde,
yürürlüğe g�rer.
MADDE 18- Bu Tebl�ğ hükümler�n� Haz�ne ve Mal�ye Bakanı yürütür.
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